
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících ob�anského zákoníku 

Smluvní strany

Statutární město Brno, městská �ást Brno střed
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Brno město
Doru�ovací adresa: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno
Zastoupený: Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou
IO:
DI:
Bankovní spojení: Komer�ní banka, a.s.
íslo ú�tu:

Ve věcech technických je oprávněn jednat technický dozor stavebníka: " ÚM města Brna, Brno
stZed, odbor investi�ní a správy bytových domů, Dominikánská 2, Brno, tel

(dále jen „TDS“)

……………………………………………………
……………………………………………………

zapsán v obchodním rejstZíku vedeném Krajským soudem v …….., v oddíle 
…, vložka …..

Zastoupený:
IO:
DI:
Bankovní spojení:
íslo ú�tu:

Zhotovitel ur�uje stavbyvedoucím na stavbě:
Jméno a příjmení: ……………………….
íslo autorizace stavbyvedoucího: ……………………….

.………………………
…………………….…

Vymezení pojmů a zkratek:

se rozumí subjekt, který je objednatelem stavby, stavebníkem podle zák. �. 283/2021 
Sb., stavebního zákona, a zároveň zadavatelem dle zák. �. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných 
zakázek, ve znění pozdějších pZedpisů.

stavby se rozumí subjekt, který bude na základě smlouvy o dílo s
realizovat dílo (stavbu).

popZ. ozna�ená jako „dílo“ se rozumí stavba, která bude pZedmětem smlouvy o dílo.

je technický dozor stavebníka a je dozorem vykonávaným zástupcem stavebníka nad 
prováděním stavby a ekonomickou stránkou výstavby.

Stavbyvedoucím je fyzická osoba, která zabezpe�uje odborné vedení provádění stavby a má pro tuto 
�innost oprávnění podle zvláštního právního pZedpisu – zák. �. 360/1992 Sb., autoriza�ního zákona, 
ve znění pozdějších pZedpisů.

mailto:podatelna.stred@brno.cz


Rozsah předmětu smlouvy
Rozsah pZedmětu smlouvy

PZedmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je zhotovení stavby:

„ – 9, Veveří 73“

rozsahu vymezeném zadávací dokumentací uveZejněnou na profilu zadavatele, která 
byla podkladem pro zpracování nabídky zhotovitele ze dne ………………. pZedložené 
objednateli zhotovitelem jako uchaze�em v zadávacím Zízení, na základě jehož výsledků 
byla uzavZena smlouva o dílo, v ustanoveními této smlouvy a pokyny 
objednatele (dále jen “dílo“). 

provedení díla specifikovaného v �l. 2.1.1. této smlouvy a 
�l. 4 této smlouvy.

Závazek zhotovitele provést dílo bude splněn jeho Zádným pZedáním objednateli, bez 
jakýchkoliv vad a nedodělků.
Zhotovením stavby se rozumí úplné, funk�ní a bezvadné provedení všech stavebních a 
montážních prací, v�etně dodávek potZebných materiálů a zaZízení nezbytných pro Zádné 
dokon�ení díla. Dále provedení všech �inností souvisejících s dodávkou stavebních a 
montážních prací, jejichž provedení je pro Zádné dokon�ení díla nezbytné (napZ. zaZízení 
staveniště, zábor prostranství, bezpe�nostní opatZení, provedení revizí, různá odborná 
posouzení a vyjádZení, konzultace s Odborem památkové pé�e MMB, NPÚ, vyZízení 
povolení vjezdu, vyZízení povolení zvláštního užívání komunikace, apod.) v�etně 
koordina�ní a kompleta�ní �innosti celé stavby. Nedílnou sou�ástí díla je také pZedání 
dokladové �ásti díla.
Mimo všechny definované �innosti patZí do dodávky stavby i následující práce a �innosti:

zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro Zádné provádění okon�ení 
díla,
zajištění a provedení všech opatZení organiza�ního a stavebně technologického 

Zádnému provedení díla, zejména pak zajištění bezpe�ného provozu 
domě z pohledu ochrany zdraví všech osob, které se budou v domě nacházet

zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle SN (pZípadně jiných norem 
vztahujících se k prováděnému dílu v�etně poZízení protokolů a revizí k uvedení 

zZízení a odstranění zaZízení staveniště v�etně napojení na inženýrské sítě, a to 
v�etně poplatků za spotZebované energie (doklady o zaplacení budou po úplném 
dokon�ení díla pZedány objednateli),
odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku v�etně poplatku za 
uskladnění v ustanoveními zákona o odpadech, doložení likvidace 
(vážní lístky, daňové doklady)
uvedení všech povrchů dot�ených stavbou do původního stavu (komunikace, 
chodníky, zeleň, pZíkopy, propustky apod.), v�etně úklidu všech povrchů a 
zaZízení interiéru, které byly v průběhu prováděných prací zne�ištěny,
zhotovení dokumentace skute�ného provedení díla v�etně fotodokumentace 
(dispozice, veškeré skryté instalace atd.) a dokumentace jednotlivých profesí; 
dokumentace bude pZedána ve dvojím vyhotovení v listinné i jednou v elektronické 
podobě (formáty elektronické podoby budou *.DWG, tak i *. PDF), elektronická 
podoba bude pZedána na CD nosi�i nebo uložena na cloudovém úložišti (pZístup 
na cloud poskytne objednatel) objednatelem. U výpo�tu podlahové plochy 

uladu s naZízením vlády �. 366/2016 Sb., dále bude uvedena 
užitná plocha prostoru. Obě uvedené plochy budou zakresleny v elektronické 
podobě pomocí úse�ek (ve formátu dwg) pro každý druh plochy v samostatné 
vrstvě.
zpracování plánu bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci na staveništi, 
prostZednictvím koordinátora BOZP a dle požadavků stanovených v §15 zákona 
�. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších pZedpisů, pokud je podle tohoto zákona 
vyžadován, a jeho pZedání objednateli dle �l. 8.2. této smlouvy,
předkládání vzorků materiálů a výrobků ur�ených pro osazení �i zabudovaní 

odsouhlasení TDS do 3 týdnů od předání staveniště
celkový úklid stavby, staveniště a okolí staveniště pZed pZedáním a pZevzetím. 
Celkový úklid pZed pZedáním díla, pZípadně pZed pZedáním jednotlivě 
pZedávaných objektů, zahrnuje kompletní a úplné vy�istění stavby, staveniště a 
okolí staveniště pZed pZedáním a pZevzetím a to v takovém rozsahu, který umožní 



okamžité užívání bez provádění jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany objednatele. 
Sou�ástí úklidu je i úklid okolních ploch a komunikací. Uvedení okolí stavby do 
stavu pZed zahájením realizace (u ploch a komunikací, které nejsou projektem 
Zešeny).

rámci oprav dot�eny rozvody plynu rozsahu vymezeném 
zadáním nebo budou odstraňovány závady na rozvodu plynu, je sou�ástí plnění 
zajištění projektové dokumentace (PD) a revizní zprávy v�. tlakových zkoušek. 

ohledem na uvedené termíny je nutné dobZe zkoordinovat stavební prác
jednotlivé profese u prováděcích prací a pZizpůsobit technologické postupy. 
Zejména výběr vhodných materiálů a zajistit okolní podmínky (temperování, 
větrání, vysoušení).

Sou�ástí pZedání díla je i pZipojení k odběru energií (elektro) –
pZedání stavby pZipojen k odběru energií a všechny zaZizovací pZedměty, které 
jsou na těchto energiích závislé, budou zprovozněny a vyzkoušeny. Zhotovitel 
pZedá Objednateli minimálně 3 týdny před dokon�ením díla dle �l. 3.2.1. 
revize a tlakové zkoušky potZebné k zajištění smluv s dodavateli energií a 
osazení faktura�ních měZidel. Objednatel poskytne Zhotoviteli nezbytnou 
sou�innost (napZ. uzavZení smluv o dodávce a o pZipojení k distribu�ní 
soustavě).

PZi provádění díla budou dodrženy všechny platné zákony, vyhlášky a normy v aktuálním 
znění vztahující se k pZedmětu plnění, napZ. SN 73 0540 2 (Tepelná ochrana budov), 
SN 73 3610 (KlempíZské konstrukce), SN 73 2901 (Provádění vnějších 
tepelněizola�ních kompozitních systémů (ETICS), SN 73 2902 (Vnější tepelněizola�ní 
kompozitní systémy spojení ETICS s podkladem), SN 73 0802 ed. 2 (Požární 
bezpe�nost staveb Nevýrobní objekty), SN 73 0834 (Požární bezpe�nost staveb 
Změny staveb), SN 73 0833 (Požární bezpe�nost staveb bydlení a 
ubytování), SN 73 0810 (Požární bezpe�nost staveb Spole�ná ustanovení) atd. 
Kvalita provedených konstrukcí je definována mezními odchylkami uvedenými 

následujících normách. Jejich nedodržení opravňuje Objednatele požadovat výměnu �i 
u těchto konstrukcí, aby byly odchylky splněny, popZ. může Objednatel požadovat 

slevu za takto provedené práce ve výši max. 30% z nákladů na položky související 

Kontrola obkladů a dlažeb podle SN 73 3450
Kontrola dlažeb a dalších povrchů podlah podle SN 74 4505
Kontrola omítek podle SN EN 13914 – požadovaná tZída 3 a lepší.
Kvalitu provedených prací doloží Zhotovitel protokolem o provedeném měZení v

výše uvedenými normami.

Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou jím 
prováděného díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci díla a prohlašuje, že jeho zástupci na stavbě jsou osoby 

prokazatelnou odbornou kvalifikací odpovídající pZedmětu díla.
Zhotovitel dále prohlašuje, že je na základě svých podnikatelských oprávnění a dle jiných 
oprávnění oprávněn a schopen zhotovit dílo v požadovaném rozsahu, kvalitě a termínu, 

tomu vybaven potZebnými materiálními, technickými a �ními prostZedky.
Zhotovitel zajistí klade�ské listy, k obkladům a dlažbě, které pZedloží ke schválení 
objednateli pZed zahájením prací na lepení obkladů nebo dlažby.
Zhotovitel prohlašuje, že povinnosti vyplývající z této smlouvy byly zohledněny v cenové 
nabídce.

Termíny a místo plnění
Termín zahájení

Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a Zádně v nich pokra�ovat nejpozději do 2 dnů 
ode dne protokolárního pZedání staveniště, které bude pZedáno dle �l. 6.1. této s
do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy. 

Termín dokon�ení
Zhotovitel je povinen dokon�it práce na díle v termínu nejpozději do 4 měsíců 

předání staveniště.

Termín dokon�ení prací lze prodloužit na základě dohody smluvních st této 
smlouvě a to pouze za pZedpokladu, že: 



nastanou nepZedvídatelné skute�nosti, které povedou ke vzniku dodate�ných 
nepZedvídatelných stavebních prací a z technologického hlediska také k nutnosti prodloužit 
termín plnění,
nastanou nepZedvídatelné skute�nosti, které si vyžádají pZerušení prací.

Zhotovitel je povinen pZedat dokon�ené dílo objednateli v termínu sjednaném dle odst. 
3.2.1. této smlouvy.
PZerušení prací je možné za pZedpokladu, že aktuální klimatické podmínky nedovolují 
provádění prací s použitým materiálem dle pZíslušného technologického postupu. 
Zhotovitel je povinen využít pZísady umožňující práce i v nižších teplotách, je li to možné. 
PZerušení prací musí odsouhlasit zástupce objednatele a musí být proveden zápis do 
stavebního deníku. V zápisu musí být uvedena teplota požadovaná pro provádění prací a 
teploty naměZené v daný den.
O dobu, po kterou budou pZerušeny práce podle tohoto odstavce, se prodlužuje termín 
sjednaný dle odst. 3.2.1. této smlouvy. 

důvodu pZerušení prací dle tohoto odstavce nelze navýšit cenu díla.
Objednatel (popZ. TDS) je oprávněn pZerušit stavební práce ze závažných důvodů na 
straně objednatele (v�. pZerušení po dobu Vánoc), nejdéle však na dobu 4 týdnů. 

pZerušení a následném zahájení prací se provede zápis do stavebního deníku 
uvedením důvodu pro pZerušení. Po dobu pZerušení prací dle tohoto odstavce se 

sjednané lhůty a sjednané termíny automaticky prodlužují, nejvýše však o �as 
odpovídající �asu pZerušení prací. Do prodloužení sjednaných lhůt a termínů se 
zapo�ítává i den, ve kterém došlo k pZerušení prací, i den, kdy byly práce opět povoleny.

Místo plnění
Místem plnění je:
Brno, VeveZí 953/73, parc. �. 844/1, k.ú. VeveZí

Výše sjednané ceny
í pevná cena díla, jehož pZedmět a rozsah jsou vymezeny v �l. 2 této smlouvy, se 

sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše pZípustná ve výši:

Celková cena díla bez DPH: K� 
Výše DPH (snížená sazba, 12%): K�
Celková cena díla: K�

Smluvní cena díla byla stanovena nabídkou uchaze�e v rámci zadávacího Zízení a to dle zadávací 
dokumentace, projektové dokumentace, soupisu prací a dle této smlouvy. Cena zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele nutné k úplnému dokon�ení díla.

Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k Zádnému, 
úplnému a v�asnému provedení díla. Sou�ástí sjednané ceny jsou veškeré práce a 
dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro Zádnou a úplnou realizaci díla a splnění 
veškerých povinností zhotovitele podle této smlouvy. Cena obsahuje i náklady zhotovitele 
nutné pro vybudování, provoz a demontáž zaZízení staveniště a obsahuje rovněž i 
zvýšené náklady vzniklé vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby úplného 
dokon�ení díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Ve smluvní ceně jsou zahrnuty veškeré 
náklady zhotovitele vzniklé pZi provádění díla nebo v souvislosti s ním
Na výši smluvní ceny nemá vliv změna cen materiálů, technologií, služeb ani cenových 
pZedpisů (netýká se výše DPH). Zhotovitel není oprávněn domáhat se těchto důvodů 
jakéhokoli zvýšení sjednané ceny.
Zhotovitel prohlašuje, že si prohlédl místo provádění díla a seznámil se se všemi 
okolnostmi, které mají vliv na stanovení ceny díla.
PZi pZerušení prací z atických důvodů, nelze navyšovat cenu díla v návaznosti na toto 
pZerušení.

Podmínky pro změnu ceny
4.2.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše pZípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených 

podmínek. Dále může dojít ke změně sjednané ceny, pokud se vyskytnout nepZedvídatelné 
skute�nosti, které vyžadují dodate�né stavební práce nezbytné k dokon�ení díla a tyto byly 
odsouhlaseny objednatelem. Když není cena pevná

4.2.2. Změna sjednané ceny je možná, pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací 
nebo dodávek, které souvisí s pZedmětem díla nebo pokud objednatel vylou�í některé 
práce nebo dodávky z pZedmětu plnění. 
O jakékoliv nutné změně (dodate�né stavební práce vícepráce nebo neprovedené práce 

méněpráce) musí být poZízen zápis do stavebního deníku a dále bude o věci poZízen 



písemný zápis formou změnového listu, v podobě dle pZílohy �. 1 této smlouvy.
Pro každý samostatný stavební objekt (bytovou jednotku) bude zpracován změnový list 
samostatně.
Sou�ástí Změnového listu bude soupis stavebních prací, dodávek a služeb (zpracovaný 
dle odst. 4.2.4.), který vypracuje zhotovitel a do 14 dnů od zápisu změny do stavebního 
deníku pZedloží Objednateli ve výstupním formátu *.rts nebo *.xls. Soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb bude zpracován pro vícepráce a méněpráce zvlášť a bude �leněn 
stejným způsobem jako oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, který je 
pZílohou �. 2 této smlouvy.   
Po dohodě stavbyvedoucího a TDS bude do stavebního deníku zapsán termín pZedložení 
soupisu prací a změnového listu. 
Změnový list musí následně potvrdit podpisem zástupce Zhotovitele (stavbyvedoucí), 
zástupce Objednatele (TDS) a projektant (pouze v pZípadě, že zde provádí AD). 
Následně bude Změnový list pZedložen k projednání oprávněným zástupcům Objednatele 
k odsouhlasení. Změna je odsouhlasena až po podpisu Změnového listu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel vede pZehled odsouhlasených změn, tento 
pZehled spolu s kone�nou cenou díla bude sou�ástí protokolu o pZedání a pZevzetí díla. 
PZi nutných dodate�ných stavebních pracích (vícepráce) bude jednotková cena 
dodate�ných položek stanovena maximálně ve výši jednotkových cen uvedenýc
prací, služeb a dodávek, dle kterého byla stanovena cena díla (položkový rozpo�et nabídky 
uchaze�e). Pokud se jedná o práce, dodávku, služby, které nabídka uchaze�e neobsahuje, 
bude použita pZíslušná položka z aktuální cenové soustavy RTS a bude zapo�tena sleva 
ve výši 10%. Pokud aktuální cenová soustava nebude obsahovat potZebnou položku, bude 
vybrána z dané cenové soustavy náhradní položka, která je nejvíce podobná a lze ji pro 
ocenění použít. V pZípadě neshody nad náhradní položkou, bude provedeno samostatné 
ocenění položky formou konkrétních cenových nabídek dodavatelů materiálů, prací a 
služeb, kteZí jsou schopni tyto nacenit. V takovém pZípadě je nutné pZedložit 3 cenové 
nabídky se shodným popisem položek.

Platební podmínky
Zálohy

Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.

Cena za dílo bude uhrazena formou díl�ích měsí�ních faktur odpovídajících výši skute�ně 
provedených prací v pZíslušném kalendáZním měsíci. DUZP (datum uskute�nění 
zdanitelného plnění) je poslední den pZíslušného měsíce.
Zhotovitel pZedloží TDS vždy nejpozději do 5. dne následujícího kalendáZního měsíce 
soupis (rozsah) skute�ně provedených prací za uplynulý kalendáZní měsíc oceněný v 
souladu se způsobem stanoveným ve smlouvě.
soupisu vyjádZit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po odsouhlasení 
soupisu skute�ně provedených prací vystaví zhotovitel, dle tohoto soupisu díl�í fakturu 

nejpozději do 10. dne příslušného kalendářního měsíce ji odevzdá na podatelnu 
záhlaví smlouvy). Nedílnou sou�ástí díl�í faktury 

musí být soupis provedených prací odsouhlasený objednatelem. Bez tohoto soupisu je 
faktura neplatná. 

Díl�í faktura bude obsahovat tyto údaje:
ozna�ení a �íslo faktury,
název, sídlo, IO, DI, údaje o zápisu do obchodního rejstZíku, 

bankovní spojení obou smluvních stran,
uvést adresu odběratele a pZíjemce (doru�ovací adresu)
Odběratel: Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1

IO: 44992785
DI: CZ44992785

Kone�ný pZíjemce: Statutární město Brno
Městská �ást Brno stZed
Dominikánská 264/2

IO: 44992785



DI: CZ44992785
datum vystavení a lhůtu splatnosti v
pZedmět platby, fakturovanou finan�ní �ástku a způsob platby,

údaje pro daňové ú�ely základ pro DPH a sazbu DPH a větu „Dle § 92a zákona 
pZidané hodnoty, výši daně je povinen pZiznat plátce, pro kterého je toto 

plnění uskute�něno“ – pZípadě, že dodavatel bude fakturovat práce podléhající 
režimu pZenesení daňové povinnosti

�íslo smlouvy a název díla,
rekapitulace uhrazených díl�ích faktur a výše zádržného,
odsouhlasený soupis provedených prací,

razítko

Díl�í (měsí�ní) fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané 
ceny bez DPH uvedené v �l. 4 této smlouvy.
Po pZedání a pZevzetí díla vystaví zhotovitel kone�nou fakturu, v níž uvede rekapitulaci 
hrazených díl�ích faktur a výši zádržného. Datum uskute�nění zdanitelného plnění je 

den pZedání a pZevzetí uvedený v pZedávacím protokolu.

Zádržné (pozastávka)
ástka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny bez DPH slouží jako zádržné, které
bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli až po úspěšném protokolárním pZedání 

pZevzetí díla.
Pokud objednatel pZevezme dílo, na němž se vyskytují vady �i nedodělky, bude zádržné 
uhrazeno až po odstranění posledního z
Zádržné bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli na základě písemné žádosti zhotovitele 
se splatností 20 dnů od doru�ení žádosti.
PZípadné smluvní pokuty (sankce) uplatněné v průběhu plnění, nebo pZi dokon�ování díla 
(termín plnění, vady a nedodělky atd.) budou zapo�teny oproti zádržnému. Vyplácené 
zádržné tedy bude již poníženo o uplatněné sankce.

pZípadě, že uplatněné smluvní pokuty (sankce) budou vyšší než hodnota zádržného, 
bude �ást smluvních pokut (sankcí) pZesahující hodnotu zádržného uplatňována 

tně písemnou výzvou s uvedením data splatnosti.

Lhůty splatnosti
Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 20 dnů
následujícího po dni doru�ení faktury. Stejná lhůta platí i pro úhradu zádržného.

cení se rozumí den odepsání fakturované �ástky z bankovního ú�tu 
objednatele ve prospěch bankovního ú�tu zhotovitele.

pZípadě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli do data její smluvní splatnosti. Zhotovitel podle 
charakteru nedostatků fakturu opraví, nebo vystaví novou. Po doru�ení bezchybné faktury 
objednateli po�íná běžet doba splatnosti od po�átku. Opravená faktura musí být doru�ena 
nejpozději do 13. dne pZíslušného kalendáZního měsíce.

PZenesení daňové povinnosti
Dodavatel se pZi vystavování daňových dokladů zavazuje, že bude postupovat v

ust. §92a a §92e zákona �. 235/2004 Sb. o dani z pZidané hodnoty, ve znění pozdějších 
pZedpisů. 

natel prohlašuje, že plnění dle smlouvy bude použito v
ekonomickou �inností a plnění tak podléhá režimu pZenesení daňové povinnosti. 

Plnění finan�ních závazků vů�i poddodavatelům
Zhotovitel se zavazuje Zádně a v�as plnit finan�ní závazky vů�i svým poddodavatelům, 
kdy za Zádné a v�asné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 
faktur za plnění poskytnutá k plnění veZejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od 
obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Objednatel je oprávněn plnění 
těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez pZedchozího ohlášení zhotoviteli. 

provedení kontroly potZeba pZedložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k
pZedložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doru�ení výzvy objednatele.

Staveniště
PZedání a pZevzetí staveniště

PZedání a pZevzetí staveniště
Staveniště bude pZedáno objednatelem (TDS) zhotoviteli (stavbyvedoucímu dle �l. 7.3.2.) 



do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy. Dnem pZevzetí staveniště pZebírá zhotovitel 
odpovědnost za veškeré škody způsobené na majetku �i zdraví v souvislosti s pZedmětem 
zakázky do doby pZedání hotového díla objednateli. 
O pZedání a pZevzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany 
podepíší (za objednatele TDS a za zhotovitele stavbyvedoucí).

V souladu s �l. 6.1.1. termín pro pZedání staveniště stanoví objednatel. Termín (datum, 
místo, �as) bude sdělen zhotoviteli mailovou adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. V pZípadě, že termín objednatel nestanoví, bude pZedání  staveniště zahájeno 
pátý pracovní den po podpisu smlouvy o dílo na adrese VeveZí 73,  v 10:00hod.
Zhotovitel je povinen staveniště pZevzít. Pokud se zhotovitel (stavbyvedoucí) k pZevzetí 
staveniště nedostaví, může objednatel udělit sankci 5.000, K� za každý i zapo�atý den 
prodlení.

Vyklizení staveniště
Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni pZedání a pZevzetí díla staveniště zcela 
jinak je objednatel oprávněn pZevzetí díla odmítnout.

Prohlídky bytů
pZípadě, že v domě, který je pZedmětem opravy (místo plnění), budou probíhat prohlídky 

volných bytů (nabízených k pronájmu) z úrovně správce domu, je zhotovit
TDS pZerušit na nezbytně nutnou dobu (max. 1 hodinu) probíhající opravy a zpZístupnit 

prohlídce.

Stavební deník
7.1 Povinnost vést elektronický stavební deník

Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu s ustanovením §166 zákona �. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších pZedpisů (dále jen „stavební zákon“) 
a pZílohy �. 12 vyhlášky �. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb. Zhotovitel 
(prostZednictvím autorizované osoby – stavbyvedoucího) vede stavební deník ode dne 
pZedání a pZevzetí staveniště (v�etně), a to až do dne odstranění veškerých vad a 
nedodělků. 
Do stavebního deníku zapisuje stavbyvedoucí veškeré skute�nosti rozhodné pro 
provádění díla, a to zejména �asový postup prací, odchylky od zadání a jejich důvod, dále 
klimatické podmínky (teplota, po�así), za kterých byly práce prováděny. V pZípadě, že jsou 
sou�ástí pZedmětu díla výplně otvorů, je nutné provádět zápis o po�tech a umístění výplní 
otvorů tak, jak budou postupně zabudovávány. Zápisy do stavebního deníku provádí 
stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které 
jsou pZedmětem zápisu. 
Do elektronického stavebního deníku bude stavbyvedoucí průběžně vkládat 
fotodokumentaci z průběhu stavby za každý den, kdy budou prováděny práce.
V pZípadě neo�ekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další postup 
stavby poZizuje Zhotovitel i pZíslušnou fotodokumentaci, která se stane sou�ástí 
stavebního deníku. 
Zápisem do stavebního deníku nelze měnit obsah této smlouvy ani nezakládají nárok na 
změnu smlouvy.
Úkoly zapsané TDS do elektronického stavebního deníku a jeho nástroje pro úkoly jsou 
plnohodnotným pokynem TDS dle této smlouvy.
Zhotovitel (stavbyvedoucí) je povinen vést stavební deník elektronicky a za tímto ú�elem 
si elektronický podpis s pZíslušným certifikátem. Náklady na pronájem platformy 
elektronického deníku zajišťuje objednatel, který pZi podpisu smlouvy o dílo seznámí 
zhotovitele (stavbyvedoucího) s pZístupovými údaji a zajistí zZízení pZístupových práv pro 
dot�ené osoby zhotovitele. PZipojení k zápisu do elektronického deníku je povinen 
obstarat zhotovitel (stavbyvedoucí).

Objednatel nepZipouští vést stavební deník v papírové podobě.
7.1.9.   Pokud nebude dohodnuto jinak, je zhotovitel povinen pZi pZedání díla elektronický deník 

vytisknout, v�etně fotodokumentace, a pZedat jeden výtisk objednateli. Fotodokumentaci je 
možné místo tisku nahrát na cloudové úložistě pZidělené zhotoviteli objednatelem. Na 
úložišti vytvoZí zhotovitel pZehlednou adresáZovou strukturu, do které budou fotografie 
uloženy s ohledem na prováděný rozsah prací. AdresáZová struktura musí být schválena 

fotografie musí obsahovat datum poZízení.



Kontrolní dny
Pro ú�ely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel (TDS) kontrolní dny 

termínech nezbytných pro Zádné provádění díla.
Kontrolního dne se vždy ú�astní TDS a stavbyvedoucí, pZíp. další dot�ené osoby (napZ. 
autorský dozor/dozor projektanta, koordinátora BOZP, Odbor památkové pé�e 

Zhotovitel je povinen do 2 týdnů od pZedání staveniště svolat 
zahajovací kontrolní den, Svoláním tohoto kontrolního dne se rozumí zaslání písemného 
oznámení, min. 2 pracovní dny pZed plánovaným termínem, na e mailové kontakty 
objednatele, TDS a pZíp. dalších dot�ených osob.
Na zahajovacím kontrolním dnu se zú�astněné osoby dohodnou na termínech, kdy budou 
probíhat další kontrolní průběhu realizace díla.
Nad rámec běžných kontrolních dnů je stavbyvedoucí povinen vždy svolat kontrolní den 
pZed zakrytím konstrukcí, instalací a prací, které budou zakryty v dalším průběhu prací a 
které jsou pZedmětem díla. Tato povinnost se vztahuje i na zakrytí pZipojovací spáry u 
oken. Svolání kontrolního dne bude zasláno elektronicky prostZednictví e
všechny kontakty uvedené v protokolu o pZedání staveniště a v této smlouvě, a to nejméně 
3 pracovní dní pZed jeho konáním.

pZípadě nesplnění povinnosti svolat zahajovací kontrolní den dle výše uvedeného je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000, K� za každý takový 
jednotlivý pZípad. Tímto není dot�en nárok na náhradu škody.

ě
Zhotovitel zajistí vedení stavby stavbyvedoucím v souladu s ust. §159 a §164 zákona �. 
283/2021 Sb., stavebního zákona, ve znění pozdějších pZedpisů. 
Zhotovitel ur�uje stavbyvedoucím na stavbě osobu uvedenou v �l. 1 této smlouvy. V 
pZípadě změny stavbyvedoucího je povinen tuto změnu Zhotovitel písemně (doporu�enou 
poštou nebo do datové schránky) oznámit Objednateli neprodleně, nejpozději do 2 
pracovních dnů od změny. V písemném oznámení uvede jméno, pZíjmení a �íslo 
autorizace nového stavbyvedoucího. Nová osoba stavbyvedoucího musí splňovat 
minimální kvalifika�ní požadavky kladené na pozici stavbyvedoucího v zadávacím Zízení.
Stavbyvedoucí dle �l. 1 této smlouvy je povinen se ú�astnit pZedání staveniště, pZedání 
díla a všech kontrolních dnů na stavbě. Stejně tak provádí každodenní kontrolu na stavbě 
a zápisy do SD. Za neú�ast stavbyvedoucího na kontrolních dnech nebo pZi pZedání díla 
je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu 5.000, K� za každou neú�ast. O 
neú�asti bude proveden zápis do stavebního deníku.
V pZípadě nemoci (nebo dovolené) může být stavbyvedoucí dle �l. 1 této smlouvy do�asně 
a po dobu nezbytně nutnou (max. na 2 kontrolní dny) zastoupen jiným stavbyvedoucím, 
který je k této �innosti autorizován.
Technický dozor stavebníka (TDS) vykonává ÚM města Brna, Brno stZed, odbor 
investi�ní a správy bytových domů. Vedoucí tohoto odboru je oprávněn k výkonu TDS 
pověZit konkrétní osobu z tohoto odboru, která bude výkon �inností TDS zajišťovat, popZ. 
může ur�it jinou osobu (právnickou nebo fyzickou) mimo tento odbor, a to na základě 
objednávky nebo pZíkazní smlouvy

Provádění díla a bezpe�nost práce

PZi provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však 
respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace pZedmětného díla 

upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele.
ust. § 2594 z. �. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 

pZedpisů, upozornit objednatele bez zbyte�ného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
pZevzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, 
jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit pZi vynaložení potZebné odborné pé�e. 

pZípadě, že tak neu�iní, odpovídá za vady díla takto vzniklé. 
li během provádění díla zjištěna jakákoliv chyba v umístění nebo rozměrech �ástí 

díla ve srovnání s projektovou dokumentací, s technickou normou nebo technickými 
pokyny výrobce nebo písemnými pokyny zadavatele nebo TDS (uvedenými ve stavebním 
deníku), je zhotovitel povinen na výzvu objednatele odstranit takové nedostatky na vlastní 
náklady, a to způsobem stanoveným objednatelem.
V den pZedání staveniště zajistí zhotovitel informace pro nájemníky

plánovaných opravách v�etně kontaktu na odpovědnou osobu, tedy stavbyvedoucího, 



pZedpokládaného harmonogramu stavebních prací, a to formou oznámení, které bude 
vhozeno do schránky každého nájemce. Toto oznámení bude dále vylepeno na nástěnku 

domě (a pravidelně aktualizováno v pZípadě poškození), na vstupní dveZe domu nebo 
na jiném vhodném místě, o �emž bude poZízena fotodokumentace, kterou je zhotovitel 
povinen do 2 dnů od vylepení odeslat na e pZípadě 
porušení povinnosti informovat nájemce uvedeným způsobem o zahájení prací v domě 
má objednatel nárok na uplatnění smluvní pokuty ve výši 10.000, K�. V pZípadě nutnosti 

nájemníky bytového domu povede tato jednání stavbyvedoucí nebo jím 
pověZený zaměstnanec, který musí jednat s nájemníky slušně a věcně.
Pracovní doba v pracovních dnech maximálně od 6:00 do 19:00 hod. V těchto dnech 
budou v době od 18:00 do 8:00 hod. omezeny práce se zvýšenou hlu�ností, pokud se 
smluvní strany zápisem do stavebního deníku nedohodnou jinak. Pracovní doba o 
sobotách, nedělích a svátcích je od 9:00 do 17:00 hod. V těchto dnech neprovádět žádné 
práce, které způsobují zvýšenou hlu�nost. Po písemné dohodě s nadpolovi�ní většinou 
nájemců v domě lze pracovní dobu upravit.
Na konci každého dne, kdy budou probíhat práce je Zhotovitel povinen zajistit úklid 
spole�ných prostor v domě v rozsahu dle �l. 8.2.7.
Zhotovitel není oprávněn používat výtah v domě k pZesunu materiálu. Výtah slouží pouze 
pro pZepravu osob. Osoby používající výtah nesmění výtahem pZesouvat materiál ani 
výtah zne�išťovat. 

Dodržování bezpe�nosti a hygieny práce
Zhotovitel je povinen zajistit pZi provádění díla dodržení veškerých bezpe�nostních 
opatZení (zejména užití ochranných pomůcek) a hygienických opatZení a opatZení 
vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
pZíslušnými pZedpisy.
Zhotovitel je povinen nejpozději 5 dnů pZed zahájením prací na staveništi zpracovat a 
pZedat objednateli plán bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci na staveništi dle požadavků 
stanovených v §15 odst. 2 zákona �. 309/2006 Sb., pokud je podle tohoto zákona pro 
danou stavbu vyžadován.

povinen nejpozději 5 dnů po podpisu této smlouvy hlásit objednateli takové 
podmínky na staveništi, které mají vliv na pZítomnost koordinátora BOZP na staveništi 

zákona �. 309/2006 Sb. a s ním souvisejícími pZedpisy.
pZípadě, že bude nutné, aby objednatel zajistil �innost koordinátora BOZP, zavazuje se 

zhotovitel, že na to objednatele upozorní a následně bude dodržovat naZízení koordinátora 

Ve spole�ných prostorách domu nebude zhotovitel skladovat, žádný materiál, náZadí ani 
jiné věci. Ve spole�ných prostorách domu ani dvoru, nebude skladován žádný vybouraný 
materiál (suť, trubky, kabely nebo jiné vybourané �ásti stavby). Vybouraný materiál bude 
ihned po vybourání tZíděn a odnášen do kontejneru pZed domem popZ. pZímo nakládán 

pravní prostZedek a odvážen.
V pZípadě provádění bouracích prací musí být pZijata taková opatZení, která zamezí nebo 
výrazně sníží prašnost bouracích prací. O těchto opatZeních musí být proveden zápis do 
stavebního deníku. Není povoleno větrat do spole�ných prostor v domě, aby se nešíZil 
prach v domě.
Zhotovitel je povinen zajistit každodenní úklid spole�ných prostor domu (chodby, 
schodiště, zábradlí, vstupní dveZe od bytů, vypína�e, schránky, výtah), tak aby každý den 
po skon�ení prací byl dům v běžném uživatelném stavu. Úklid musí proběhnout minimálně 
v následujícím

1. odklizení hrubých ne�istot
2. mytí 2x mokrou cestou u podlah, schodiště a výtahu
3. mytí 1x mokrou cestou u zábradlí, klik od dveZí, vypína�ů, zvonků, schránek.

O provedení úklidu bude Zhotovitelem poZizována pravidelně fotodokumentace a ukládána 
na cloudové úložiště.
Zhotovitel musí zajistit WC pro pracovníky stavby.

Yízení stavby
Zhotovitel a stavbyvedoucí pZevezme v plném rozsahu odpovědnost za vlastní Zízení 
postupu prací a dodržování pZedpisů bezpe�nosti práce a ochrany zdraví pZi práci, 
požárních, ekologických a dalších pZedpisů
Zhotovitel a stavbyvedoucí odpovídá za provádění díla v kvalitě podle obecně platných 
pZedpisů a norem.

rámci sjednané ceny díla plně zodpovědný za zabezpe�ení všech 
pZístrojů, nástrojů, prací a dodávek nezbytných k zajištění �inností v této smlouvě 

mailto:podatelna.stred@brno.cz


uvedených, plně odpovídá i za správnost rozměrů a umístění všech �ástí díla.
Zhotovitel odpovídá objednateli a tZetím osobám za prokazatelné škody vzniklé 
porušením těchto povinností.
Zhotovitel se zavazuje zajistit trvalé vedení stavby autorizovaným technikem 
(stavbyvedoucím) s pZíslušným nutným množstvím pracovníků pro kvalitní zajištění 
výstavby.

je povinen odpady vznikající během provádění díla likvidovat v
zákonem �. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, v platném znění a prováděcími pZedpisy. 
Zhotovitel o provedené likvidaci odpadu pZedá objednateli doklady o jeho zlikvidování.

vědnost zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu
Pokud �inností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo tZetím osobám z 
titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je

bez zbyte�ného odkladu tuto škodu odstranit a není li to možné, tak finan�ně 
uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou �inností těch, kteZí pro něj dílo provádějí.
Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 
pZístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít pZi provádění díla.
Zhotovitel a stavbyvedoucí odpovídá za rozsah, kvalitu prací a dodávek dle technických 
parametrů pro provedení stavby a obsahu této smlouvy a platných SN a právních 
pZedpisů upravujících provádění díla.

8.5.   Férové podmínky v dodavatelském řetězci
rámci plnění této veZejné zakázky zajistit plnění veškerých povinností 

vyplývajících z právních pZedpisů eské republiky, zejména pak z oblasti pracovněprávních 
pZedpisů; zajistit legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající 
úroveň bezpe�nosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění pZedmětu této veZejné 
zakázky a plnění těchto povinností zajistit i u svých poddodavatelů. Objednatel je oprávněn 
plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez pZedchozího ohlášení zhotovitel

provedení kontroly potZeba pZedložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k
pZedložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doru�ení výzvy objednatele.

Předání a převzetí díla 
Zhotovitel pZedá Objednateli minimálně 2 týdny pZed pZedáním bytu projektovou 
dokumentaci skute�ného provedení, v�etně ploch dle �l. 2.1.5.7. této smlouvy.

Protokol o předání a převzetí díla
Po dokon�ení opravy bytu bude vystaven protokol o předání a převzetí díla. Každý 
protokol bude obsahovat položky dle �l. 9.2.1. , příp. dle �l. 9.2.2. této smlouvy
Předávací řízení a předání požadovaných dokumentů organizuje a zajišťuje 
stavbyvedoucí

O průběhu pZedávacího a pZejímacího Zízení poZídí objednatel (TDS) zápis (protokol). 
Sou�ástí pZedání díla bude zejména pZedání kompletní dokladové �ásti díla požadované 
touto smlouvou ve dvou vyhotoveních v listinné podobě:

 jeden výtisk stavebního deníku, popZ. uložení na cloudové úložiště, v�etně 
umentace dle �l. 7.1.10.

 fotodokumentace průběhu stavby a dokladovou �ást pZedání díla na datovém 
nosi�i (CD nebo cloudové úložiště), 

 zápis o spotZebovaných energiích, 
 doklady o montáži vodoměru a elektroměru,
 revize elektroinstalací
 revize plynu v�. tlakové zkoušky
 doklad o montáži a kontrole PBZ – požární hlási�,
 zápis o tlakové zkoušce těsnosti –

 návod k údržbě a obsluze bytové jednotky
 zápisy z jednání s NPÚ, OPP MMB (v pZípadě, že proběhne)
 ášení, ujištění o shodě na celou stavbu
 prohlášení stavbyvedoucího o provedení díla
 doklady o likvidaci odpadů





a dále bude pZedáno:
 klí�e od bytu 
 projektová dokumentace skute�ného provedení, v�etně ploch ve formátu dwg a 

 návody k zaZizovacím pZedmětům – napZ. ventilátor, požární hlási� apod.

Nedodání některého z výše uvedených dokladů je považováno za vadu nebo nedodělek.

li dílo, které je pZedmětem pZedání a pZevzetí, vady nebo nedodělky, které nebrání 
Zádnému užívání, musí protokol obsahovat i:
" soupis zjištěných vad a nedodělků a závazný termín jejich odstranění
" dohodu o způsobu jejich odstranění, popZípadě o jiném způsobu narovnání (sleva z ceny 
díla apod.)
" pZístupnění díla nebo jeho �ástí zhotoviteli za ú�elem odstranění vad nebo 
nedodělků.

pZípadě, že objednatel odmítá dílo pZevzít, uvede v protokolu o pZedání a pZevzetí díla i 
důvody, pro které odmítá dílo pZevzít.
Objednatel je oprávněn pZi pZejímacím a pZedávacím Zízení požadovat provedení dalších 
dodate�ných zkoušek v�etně zdůvodnění pro� je požaduje a s uvedením termínu do kdy je 
požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí pZevzetí díla.
Objednatel může pZevzít jen dílo, které je schopno Zádného užívání.

Záruka za jakost díla
Odpovědnost za vady díla

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít nejméně po celou dobu záru�ní doby vlastnosti 
stanovené v právních pZedpisech, technických normách a pZedpisech, které se na 
provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající ú�elu smlouvy.
Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho pZedání a dále odpovídá za
díla zjištěné v záru�ní době. 
Záru�ní lhůta na stavební práce je stanovena v délce 60 měsíců ode dne pZedání a 
pZevzetí díla. Veškeré dodávky strojů, zaZízení, technologie, pZedměty postupné spotZeby 
mají záruku shodnou se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců.
Záru�ní lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl pZedmět díla užívat pro vady 
díla, za které zhotovitel odpovídá.
Pro ty �ásti díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem 
opraveny, běží záru�ní lhůta opětovně od po�átku ode dne provedení reklama�ní opravy.

Podmínky odstranění reklamovaných vad
Vady vzniklé v průběhu záru�ní doby uplatní objednatel u zhotovitele písemně, pZi�emž 

reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel je 
vždy oprávněn požadovat odstranění vady opravou, jde li o vadu opravitelnou, není
možné, je oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením novou bezvadnou věcí 
(plněním) nebo požadovat pZiměZenou slevu ze sjednané ceny.

ejpozději do 5ti dnů po obdržení písemné reklamace písemně 
oznámit objednateli zda reklamaci uznává �i neuznává. Pokud tak neu�iní, má se
že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu 
nastoupí k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 10 dnů ode dne obdržení 
reklamace, a to bez ohledu na to zda zhotovitel reklamaci uznává �i neuznává. V pZípadě, 
že zhotovitel reklamaci neuznává, uvede v písemném sdělení důvody. 
Nenastoupí li zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je
oprávněn pověZit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. 
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Tímto se zhotovitel nezbavuje 
odpovědnosti za dílo jako celek ani jeho jednotlivých �ástí.
Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je
nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod po obdržení 
reklamace (oznámení).
Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dot�ena práva objednatele na uhrazení 
smluvní pokuty a náhradu škody související s vadným plněním.



11. Smluvní pokuty
Smluvní pokuty za neplnění dohodnutých termínů

prodlení proti termínu zahájení díla dle �l. 3.1.1. této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000, K� za každý i zapo�atý den 
prodlení. Prodlení zhotovitele proti termínu zahájení díla sjednaného dle této smlouvy 
delší jak tZicet dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy.

prodlení proti termínu předání díla dle �l. 3.2.1. této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000, K� za každý i zapo�atý den 
prodlení. 
Prodlení zhotovitele proti termínu pZedání díla sjednaného dle �l. 3.2.1. této smlouvy delší 
jak tZicet dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy.

11.1.4. Pokud zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od termínu pZedání díla k odstraňování vad �i 
nedodělků uvedených v o pZedání a pZevzetí díla (dle �l. 9.2. této smlouvy), 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000, K� za každý nedodělek 
�i vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý 

prodlení.
neodstraní nedodělky �i vady uvedené v protokolu o pZedání 

pZevzetí díla v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,
K� za každý nedodělek �i vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.

pZedá objednateli všechny dle �lánku 9.2.1. této smlouvy, 
je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000, K�. 

stavební deník dle �l. 7.1. této smlouvy, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000, K� za každé porušení povinnosti zhotovitele. 
Opakované porušení povinností zhotovitele v uvedených �láncích je podstatným 
porušením smlouvy. Pokud zhotovitel nebude poZizovat pravidelně 

dle �l. 7.1.3. a 7.1.4. ve struktuZe dle �l. 7.1.10. této smlouvy, je povinen objednateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000, K� za každé zjištěné porušení. O tom bude 
proveden zápis do stavebního deníku.
Pokud Zhotovitel nedodrží termíny uvedené v �l. 5.2.2. této smlouvy o dílo, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000, K� za každé takové porušení. 
Pokud Zhotovitel nedodrží termín uvedený v �l. 2.1.5.13. této smlouvy dílo, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000, K�.

11.1.10. Smluvní pokutu sjednanou v �l. 11.1.2. není zhotovitel povinen hradit v pZípadě, že se 
úspěšně dovolal vyšší moci.

11.1.11. Pokud Objednatel zjistí, že dochází k porušování �l. 5.6. nebo 8.5. této smlouvy, je 
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000, K� za každé takové 
porušení. Opakované porušení ustanovení těchto �lánků je považováno za podstatné 
porušení této smlouvy.

nění reklamovaných vad
Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 10 dnů 
ode dne obdržení reklamace objednatele k odstraňování reklamované vady (pZípadně 
vad), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výš K� za každou 
reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý 

prodlení.
Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3 K� za každou reklamovanou vadu, u 
níž je v prodlení a za každý den prodlení.
Ozna�il reklamaci, že se jedná o vadu, která brání Zádnému užívání díla, 
pZípadně hrozí nebezpe�í škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany 
smluvní pokuty v dvojnásobné výši.

Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou
prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné �ástky za každý i zapo�atý den 
prodlení. 

za porušení ostatních sjednaných povinností
11.4.1. V pZípadě porušení jakékoli povinnosti zhotovitele stanovené v odstavcích v �l. 8.2. 

dodržování bezpečnosti práce), dále v odst. 8.1.5, 8.1.6, 8.1.7. této smlouvy (podmínky 
provádění díla), je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000, K� za každé 
jednotlivé porušení povinnosti zhotovitele zjištěné zástupcem Objednatele nebo TDS. O 
takovéto smluvní pokutě bude proveden zápis do stavebního deníku.



Sankce za porušení povinnosti ml�enlivosti
V pZípadě že zhotovitel nedodrží povinnost ml�enlivosti podle ustanovení 18.7. této 
smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000, K� z ceny díla. 
Úhradou smluvní pokuty není dot�eno právo objednatele na náhradu škody způsobené 
poru�ením povinnosti ml�enlivosti.

Další ujednání
11.6.1. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo úrok z prodlení nebo jejich zaplacením není 

dot�en nárok na náhradu škody, náhrada škody není výší smluvní pokuty omezena, 
smluvní pokuty a úroky z prodlení se do náhrady škody nezapo�ítávají.

11.6.2. Smluvní pokuty (sankce) uvedené v této smlouvě jsou platné ode dne doru�ení písemné 
výzvy zhotoviteli na e záhlaví smlouvy. Za písemnou výzvu 
se též považuje zápis zástupce objednatele nebo TDS do stavebního deníku. 
Smluvní pokuty je objednatel oprávněn zapo�íst proti pohledávce zhotovitele a naopak.
Objednatel je také oprávněn použít na úhradu nezaplacených smluvních pokut zádržné 
(dle odst. 5.3 této smlouvy).

Vlastnictví díla a nebezpe�í škody na díle
Vlastnictví díla

Vlastníkem zhotovovaného díla je od po�átku objednatel.

Nebezpe�í škody na díle
Nebezpe�í škody nebo zni�ení stavby nese v ustanovením § 2624 ob�anského 
zákoníku až do jejího pZedání zhotovitel. 

Pojištění díla
Pojištění zhotovitele

Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho �inností v�etně možných 
škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Kopii pojistného certifikátu je 
zhotovitel povinen pZedložit objednateli pZed podpisem smlouvy o dílo.
Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

Vyšší moc
Definice vyšší moci

Za vyšší moc se pro ú�ely této smlouvy považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou 
závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná 

napZ. válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.
Za vyšší moc se nepovažují:
nepZíznivé povětrnostní a klimatické podmínky,
události, které byly objednateli nebo zhotoviteli známy pZed podpisem této smlouvy,
jakékoliv změny obecně závazných právních pZedpisů a technických norem,
ne�innost státních orgánů,
jakékoliv nové obecně závazné právní pZedpisy nebo technické normy.

Práva a povinnosti pZi vzniku vyšší moci
Pokud se provedení pZedmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku 

iku vyšší moci, která nastane po podpisu této smlouvy, strana, která se bude chtít na 
vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k pZedmětu, ceně 
a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší 

oc, právo odstoupit od smlouvy. Ú�innost odstoupení nastává v tomto pZípadě dnem 
doru�ení oznámení.

15. Odstoupení od smlouvy
Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v pZíslušnými 
ustanoveními ob�anského zákoník pZípadě podstatného porušení této smlouvy. PZi 
odstoupení smlouvy jsou smluvní strany povinny se navzájem vypoZádat.

16. Změna smlouvy
Forma změny smlouvy

Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami
oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými.



Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s �íselným ozna�ením
poZadového �ísla pZíslušné změny smlouvy.

17. Zpracování osobních údajů
touto smlouvou dochází ke zpracování osobních údajů uvedených v této 

smlouvě, a to na základě �l. 6 odst. 1 písm. b) naZízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
�.2016/679 a v souladu se zák. �. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů (dále jen 
„GDPR“). Jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy. Jde o zákonný požadavek, bez 
kterého není možné smlouvu uzavZít, neboť by nebyly dostate�ně identifikovány smluvní 

Správcem osobních údajů je statutární město Brno, městská �ást Brno stZed. Aktuální 
informace o pověZenci pro ochranu osobních údajů a kontaktní údaje na něj lze najít na 
webových stránkách ÚZadu městské �ásti Brno stZed. V okamžiku podpisu této smlouvy jde o 
Mgr. Víta KZížku, advokáta, se sídlem Bašty 413/2, Br

Správce deklaruje, že nebude pZedávat osobní údaje do tZetích zemí nebo mezinárodních 
organizací. Nedochází rovněž k žádnému automatizovanému zpracování ani profilování.

17.4. Osobní údaje budou zpracovávány po donu trvání smlouvy. Může ovšem dojít k dalšímu 
zpracovávání z důvodu oprávněného zájmu, který spo�ívá ve výkonu práv plynoucích z této 
smlouvy (napZ. v pZípadě soudního sporu), popZ. v ouvislosti se zadávacím Zízením. 

takovém pZípadě budou osobní údaje uchovávány po dobu nezbytně nutnou (po dobu 
soudního sporu, po dobu, kterou zvláštní právní pZedpis stanoví pro archivaci zadávací 

18. Závěre�ná ujednání
va je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, v�etně jejích pZípadných změn a dodatků, 
bude uveZejněna podle zákona �. zvláštních podmínkách ú�innosti některých 
smluv, uveZejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje 

obchodní tajemství.
Smluvní strany berou na vědomí souhlasí s tím, že tato smlouva, v�etně jejích pZípadných 
změn, bude zveZejněna na základě zákona �. svobodném pZístupu 

informacím, ve znění pozdějších pZedpisů, vyjma informací uvedených v § § 11 zákona. 
Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, 
obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveZejní Objednatel 

souladu se zákonem �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti některých smluv, 
uveZejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

den podpisu této smlouvy. V pZípadě, že tato smlouva nebude uveZejněna v
této smlouvy, bude Objednatel Zhotovitele písemně informovat o datu uveZejnění této smlouvy 

registru smluv (tj. o datu, od kdy je tato smlouva ú�inná).
18.5. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy spole�enské odpovědnosti a 

základní lidská práva.
Nedílnou sou�ástí této smlouvy je pZíloha �. 1 – změnový list, a pZíloha �. 2 – oceněné soupisy 
prací.
S údaji týkajícími se této smlouvy a jejího plnění bude zhotovitel zacházet šetrně a zachovávat 
o nich ml�enlivost, ledaže by byl této povinnosti výslovně zproštěn objednavatelem �i na 
základě zákona. Zhotovitel je povinen zdržet se po dobu realizace díla jakož i v průběhu 
pZípravy a provádění stavby a jejího uvádění do provozu veškerých vlastních podnikatelských 
aktivita to i ve spojení s tZetími osobami, jimiž by mohl ohrozit oprávněné zájmy objednatele, 
být s těmito zájmy ve stZetu, popZípadě neoprávněně zvýhodnit sebe nebo tZetí osoby.
Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody řídily 
již ode dne jejího podpisu a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne podpisu této 
smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy považují za plnění poskytnutá podle této 

19. Doložka schválení
dle § 41 zákona �. 128/2000 Sb. o obcích.

UzavZení této smlouvy bylo schváleno Radou M Brno stZed dne ……, usnesením …….

V Brně dne V Brně dne

mailto:+420 606 789%20717



		2024-08-28T12:55:36+0200




